1

Indicação nº. 250/2019 – SANEPAR

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Raffaello Frascati, por meio deste,
solicita à SANEPAR, que determine ao setor competente que realize o
feitio da rede de esgoto na Rua Osório Fretegotto, no Conjunto Gonzaga,
sendo necessária a realização de laudos e estudos da área técnica.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender
à pedido antigo já realizado pela Prefeitura Municipal junto à SANEPAR
referente a necessidade da rede de esgoto na Rua Osório Fretegotto, no
Conjunto Gonzaga, sendo necessária a realização de laudos e estudos
da área técnica, pois foram encontradas lajes na localidade. Tem-se que
no local há um constante mau cheiro ocasionado pela necessidade da
referida rede de esgoto, sendo alvo de constantes reclamações dos
moradores da região, tendo em vista o transtorno que lhes ocasiona.

Sala das Sessões em 20 de setembro de 2019.

Raffaello Frascati
Vereador

14h03min.